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Pääministeri Sanna Marinin hallituksen sote-uudistuksessa ta voit tee-
na on vahvistaa perus-tason palveluja sekä siirtää painopistettä eh-
käi se vään työhön. Tavoitteen saavuttamista tukemaan on so si aa li- ja
terveysministeriö käynnistänyt Tulevaisuuden sosiaali- ja ter-
veys-kes kus -ohjelman, jota toteutetaan vuosina 2020-2023. 

Tulevaisuuden sosiaali- ja terveyskeskus -ohjelmassa kehitetään se-
kä perustason sosiaali-palveluja että terveyspalveluja. Ohjelmalla on
vii si tavoitetta:   

1. Palveluiden yhdenvertaisen saatavuuden, oi kea-ai kai suu den ja
jat ku vuu den parantaminen
2. Toiminnan painotuksen siirtäminen raskaista palveluista eh käi se-
vään ja ennakoivaan työhön
3. Palveluiden laadun ja vaikuttavuuden parantaminen
4. Palveluiden monialaisuuden ja yhteentoimivuuden var mis ta mi nen
5. Kustannusten nousun hillitseminen 

Ohjelman toteuttamista tuetaan sosiaali- ja terveysministeriön val-
tion avus tuk sil la vuosina 2020–2023. Valtionavustukset suunnataan
tu le vil la hyvinvointialueilla sijaitsevien kuntien ja kuntayhtymien yh tei-
seen perusterveydenhuollon ja sosiaalihuollon kehittämisen han ke-
koko nai suu teen. Ensimmäisen vaiheen val tion avus tus pää tök sis sä
(käy tet tä vis sä vuosina 2020–2022) myönnettiin Var si nais-Suo men
alu eel le rahoitusta 5 550 386 euroa. Hankkeen ensimmäisessä vai-
hees sa hankkeeseen ovat osallistuneet kaikki Varsinais-Suomen
kun nat sekä Varsinais-Suomen sairaanhoitopiiri ja Var si nais-Suo-
men erityishuoltopiirin kuntayhtymä. Hankkeen hallinnoijana toimii
Tu run kaupunki.

Tulevaisuuden sosiaali- ja terveyskeskusohjelmaa on jatkettu täy-
den tä väl lä valtionavustushaulla, joka on suunnattu niille hankkeille,
joil le on myönnetty ensimmäisen vaiheen rahoitusta. Avustuksella
täy den ne tään, syvennetään, laajennetaan ja jatketaan käynnissä
ole via hankekokonaisuuksia kunkin hyvinvointialueen tilanteen mu-
kai ses ti. Täydentävässä val-tionavustushaussa painotetaan eri tyi-
ses ti palvelujen saatavuutta edistäviä toimia. Täydentävässä haus sa
ra hoi tuk sen enimmäismäärä on 141 miljoonaa euroa ja se on käy tet-



tä vis sä vuoden 2023 loppuun asti. Täydentävä avustus voi daan
myön tää vain hakijoille, jotka hallinnoivat vuonna 2020 myön net tyä
Tu le vai suu den sosiaali- ja terveyskeskus -ohjelman mukaista val tion-
avus tus ta.

Valtionavustus maakunnan hankekokonaisuudelle myönnetään täy-
si mää räi se nä hankkeen valtionavustukseen oikeuttaviin kus tan nuk-
siin. Osallistuvilta kunnilta ja kuntayhtymiltä ei edellytetä oma ra hoi-
tus osuut ta. Valtioavustus maksetaan arvonlisäverottomista kus tan-
nuk-sis ta. Vuoden 2021 täydennyshaussa Varsinais-Suomelle ha ke-
muk ses ta maksettava hankerahoitus on väestöosuuden mukaisesti
enin tään 11 181 000 euroa.

Varsinais-Suomen kunnat ja sote-kuntayhtymät ovat laatineet yh teis-
työs sä Varsinais-Suomen Tulevaisuuden sote-keskushankkeelle täy-
den tä vän hankehakemuksen. Hankkeen ensimmäisessä vai hees sa
on keskitytty ennaltaehkäisevään työhön, peruspalvelujen saa ta vuu-
den parantamiseen sekä palvelujen oikea-aikaisuuden ja vai kut ta-
vuu den kohentami-seen. Käytännön kehittämiskohteina ovat ol leet
maakunnallinen digiklinikka, henkilökohtainen asia kas oh jaus pal ve lu,
perhekeskuksen kehittäminen, lasten ja nuorten matalan kyn nyk sen
mielenterveys- ja päihdepalvelujen kehittäminen sekä hy vin voin nin ja
terveyden edistäminen.

Täydennyshaun myötä näitä kokonaisuuksia täydennetään ja laa jen-
ne taan ja lisäksi koko-naisuutta täydennetään sosiaalihuollon ja ikä-
ih mis ten palvelujen kehittämisen osahankkeilla. Lisäksi täy den nys-
haus sa on keskitytty ensimmäisen vaiheen kehittämiskohteiden li-
säk si ammattilaisten välisen yhteistyön lisäämiseen, alueellisten yh-
te näis ten palvelujen kehittämi-seen sekä hoidon saatavuuden pa ran-
ta mi seen.

Täydennyshaun hakemuksessa käytännön kehittämiskohteita osa ko-
ko nai suuk sit tain ovat:

1. Hoidon saatavuuden parantaminen
2. Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen
3. Lasten, nuorten ja perheiden palvelujen kehittäminen
4. Mielenterveys- ja päihdetyön kehittäminen
5. Sosiaalipalvelujen kehittäminen
6. Ikäihmisten palvelujen kehittäminen

Valtionavustusta haetaan yhteensä 11 181 000 euroa. Koska han ke-
ra hoi tus kattaa 100 prosenttisesti valtionapuun oikeutetut kus tan nuk-
set, ei kunnille muodostu maksettavaksi hankkeen oma vas tuu osuuk-
sia.

Kuntia ja sote-kuntayhtymiä pyydetään päivittämään osal lis tu mi sen-



sa hankkeeseen liitteissä esitettyjen suunnitelmien mukaisesti. Kun-
tien päätökset hankkeeseen osallistumisesta pyydetään toi mit ta-
maan sähköisesti 23.11.2021 mennessä osoitteeseen: tu-
run.kaupunki@turku.fi sekä tiedoksi hankejohtaja Pia Kirjoselle,
pia.kirjonen@turku.fi.

 Kaupunginjohtajan ehdotus:

Kaupunginhallitus päättää, että Loimaan kaupunki osallistuu Var si-
nais-Suo men tulevaisuuden sote-keskus –ohjelman alueelliseen
hank kee seen liitteissä esitettyjen suunnitelmien mukaisesti.

 Päätös:  Hyväksyttiin.

 Pöytäkirjamerkintä:

  Sosiaali- ja terveysjohtaja Timo Hokkanen poistui kokouksesta asian
kä sit te lyn jälkeen klo 19:11.


